Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

REQUERIMENTO Nº 0002/2023
Em, 03 de fevereiro de 2023

REQUER CÓPIA DE TODOS OS CONTRATOS E
NOTAS FISCAIS DAS EMENDAS IMPOSITIVAS
QUE DEVERIAM SER REALIZADAS DURANTE O
ANO DE 2022.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que este subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, Requer à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Prefeito
Municipal para obter cópia de todos os contratos e notas fiscais das emendas impositivas
que deveriam ser realizadas no ano de 2022.

- Emendas Impositivas que deveriam ser realizadas no ano de 2022:
 Nº 01 de 07 de dezembro de 2021.
 Nº02 de 07 de dezembro de 2021.
 Nº03 de 07 de dezembro de 2021.
 Nº04 de 07 de dezembro de 2021.
 Nº05 de 07 de dezembro de 2021.
 Nº06 de 07 de dezembro de 2021.
 Nº07 de 07 de dezembro de 2021.
 Nº08 de 07 de dezembro de 2021.
 Nº09 de 07 de dezembro de 2021.
 Nº10 de 07 de dezembro de 2021.
 Nº11 de 07 de dezembro de 2021.
 Nº12 de 07 de dezembro de 2021.
 Nº13 de 07 de dezembro de 2021.
 Nº14 de 07 de dezembro de 2021.
 Nº15 de 07 de dezembro de 2021.
 Nº16 de 07 de dezembro de 2021.
 Nº17 de 07 de dezembro de 2021.

Sala das Sessões, em 03 de fevereiro de 2023.

JOÃO ROBERTO DE JESUS DA SILVA
Vereador(a) - Autor(a)

 Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

JUSTIFICATIVA

    O presente Requerimento visa buscar informações detalhadas ao cumprimento do

artigo 141 da Lei Orgânica Municipal que reza sobre as Emendas Impositivas.

    Diante disso se faz necessário o presente Requerimento para que o Poder Executivo

forneça cópias de todos os contratos, notas fiscais referentes as Emendas Impositivas do

ano de 2022.  Para que assim possamos mostrar para a população o integral cumprimento

das Emendas Impositivas, tendo em vista que esta Casa preza por uma gestão transparente

e participativa. Sendo assim conto com a colaboração dos Nobres Vereadores.